

ALLOS Feinkostsalat wie Geflügel, 165g

NATÜRLICH GUT FÜR MICH Feinkostsalat wie Geflügel



Artikelnummer 3034725	GTIN-Stück  4 016249 075484	GTIN-Verpackung  4 016249 075583	eco-ID 281072	
---------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Allos

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-003 | Lacon

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Zutaten

Erbsen-Fababohneprotein* (14,5%) gewichtet (Wasser, Erbseneiweiß*, Fababohneprotein*, Salz), Wasser, Rapsöl*, Mangos* (8%), Mais*, Lauch*, Orangensaft* (7%) aus Orangensaftkonzentrat, SELLERIE*, Ananas* (5,5%), Zwiebeln*, Sonnenblumenkerne*, Rohrzucker*, Branntweinessig*, Zitronensaftkonzentrat*, SOJASauce* (Wasser, SOJABOHNEN*, Salz), Meersalz, Maisstärke*, Reisgrieß*, Curry* (0,7%) (Paprika*, Koriander*, Ingwer*, Kurkuma*, Bockshornklee*, Knoblauch*, Chili*, Zimt*, Kümmel*, Muskatnuss*, Piment*, Fenchel*, Dill*), Verdickungsmittel* (Guarkernmehl*, Johannisbrotkernmehl*, Knoblauch*, Paprika*, Kurkuma*, Pfeffer*, Liebstöckel*, Fenchel*, Bockshornklee*.

enthält folgende allergene Zutaten: Soja, Sellerie

*aus ökologischem Landbau.

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Veganer Geflügelsalat mit leckeren Chunks aus Erbsen-Fababohnen-Protein in cremig-fruchtiger Currysoße.

Besonderheiten

NEU im Allos Sortiment sind unsere veganen Feinkostsalate in drei Geschmacksrichtungen. Mit innovativen Rezepturen, die an beliebte klassische Feinkostsalate anlehnen, sind sie nicht nur für Veganer und Vegetarier geeignet, sondern auch eine tolle Alternative für alle Feinschmecker, die gerne Neues ausprobieren. Und dazu sind sie noch eine pflanzliche Proteinquelle.



ALLOS Feinkostsalat wie Geflügel, 165g

NATÜRLICH GUT FÜR MICH Feinkostsalat wie Geflügel



Artikelnummer 3034725	GTIN-Stück  4 016249 075484	GTIN-Verpackung  4 016249 075583	eco-ID 281072	
---------------------------------	---	--	-------------------------	---

Kurzbeschreibung

NEU im Allos Sortiment sind unsere veganen Feinkostsalate in drei Geschmacksrichtungen. Mit innovativen Rezepturen, die an beliebte klassische Feinkostsalate anlehnen, sind sie nicht nur für Veganer und Vegetarier geeignet, sondern auch eine tolle Alternative für alle Feinschmecker, die gerne Neues ausprobieren. Und dazu sind sie noch eine pflanzliche Proteinquelle.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen

Allergiehinweise

Ausschluss garantiert: Gluten, Hafer

enthalten: Sellerie, Soja, Fenchel, Fruktose, Koriander, Kümmel, Liebstöckel, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓

ALLOS Feinkostsalat wie Geflügel, 165g

NATÜRLICH GUT FÜR MICH Feinkostsalat wie Geflügel



Artikelnummer 3034725	GTIN-Stück 4 016249 075484	GTIN-Verpackung 4 016249 075583	eco-ID 281072	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Rohrzucker
Verwendungsdauer..... , Tage

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-003

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Veganer Feinkostsalat Typ Geflügelsalat mit Erbsen-Fababohneneiweißserzeugnis in fruchtiger Currycreme
Inverkehrbringer..... Allos Hof-Manufaktur GmbH; Postfach 10 75 27, 28075 Bremen, Deutschland
Land Inverkehrbringer..... Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 734 kJ / 176 kcal
Fett..... 11 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,9 g
Kohlenhydrate..... 12 g
davon Zucker..... 6,9 g
Ballaststoffe..... 3,2 g
Eiweiß..... 5,7 g
Salz..... 1,25 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schraubglas
Verpackungsmaterial..... Glas